1

平成29年10月24日

各  位

会社名  石塚硝子株式会社

代表者名 代表取締役社長 石塚 久継

（コード番号 5204  東証・名証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部財務部長

北山 聡

電話番号 （0587-37-2111）

第２四半期累計業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年４月 25 日に公表いたしました平成 30 年３月期第２四半期（累計）の業績予想と本日公表の実績に

差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年３ 月期通期業績予想を下記のとおり修正いたしますので、併せて

お知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期第２四半期（累計）業績予想と実績との差異（平成 29 年３月 21 日～平成 29 年９月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 37,100 1,450 1,250 800 228   62

実 績 値（Ｂ） 37,056 1,771 1,560 1,488 425   32

増 減 額（Ｂ－Ａ） △43 321 310 688

増 減 率（％） △0.1 22.2 24.8 86.0

（ご参考）前年同四半期実績
37,272 1,724 804 319 91   14

平成 29 年３月期第２四半期(累計)

２．平成 30 年３月期通期業績予想の修正（平成 29 年３月 21 日～平成 30 年３月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 71,500 2,250 1,850 1,150 328   64

今回修正予想（Ｂ） 71,500 2,550 2,050 1,650 471   53

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 300 200 500

増 減 率（％） 0.0 13.3 10.8 43.5

（ご参考）前期実績
71,201 2,912 2,519 1,453 415   15

平成 29 年３月期

2

(注)平成 29 年９月 21 日付けで普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度

の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、１株当たり四半期(当期)純利益金額を算定しております。

３．差異及び修正の理由

(１)第２四半期累計業績予想と実績との差異について

売上高につきましては、概ね計画通りに進捗しております。利益につきましては、生産効率の向上によるコ

ストダウンや販売費及び一般管理費を見直したことに加え、品種構成の変化により利益率が改善し、営業利益

及び経常利益ともに増益となりました。

また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、上記の増益理由に加え、100％子会社である亞徳利玻璃（珠

海）有限公司に対する貸付金の放棄に係る申請が中国外貨管理局に受理されたため、課税所得計算上は貸倒損

失として損金処理されることから税金費用が減少し、大幅な増益となりました。

(注)平成 26 年 10 月 22 日に亞徳利玻璃（珠海）有限公司の解散を決議したことにより、同社に対する貸付金

の全額に対して個別決算上は貸倒引当金を計上しておりました。

(２)通期連結業績予想の修正について

売上高につきましては、計画通りに進捗していることから前回予想を据え置きます。利益につきましては上

記の増益理由の他に、７号炉閉鎖に伴う諸費用の一部及び税金費用等を見直した結果、営業利益は300百万円、

経常利益は 200 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は 500 百万円の増加となる見込です。

(注)業績予想の適切な利用に関する説明

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上